
ПРОТОКОЛ   
 

заседания районного методического объединения специалистов Служб здоровья ГБОУ 
Московского района Санкт-Петербурга 

 
№ 2                 от «14» мая 2024г.  
Присутствовало 21 чел. 
 

Тема:  
«Анализ деятельности РМО за 2023-2024 учебный год. Развитие и 

совершенствование деятельности Служб здоровья ГБОУ Московского района в 2024-2025 
учебном году».	

	
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЯ: 
1. Приветственное слово.  
2. Доклад и презентация. Деятельность РМО специалистов СЗ в 2023-2024. 

Планирование работы на 2024-2025 учебный год. 
3. Мастер-класс. Презентация. Адаптивная нейро-звуковая гимнастика. 
4. Инструменты повышения эффективности деятельности школьных Служб 

здоровья. Презентация. 
5. Доклад и презентация. Отчётная документация по основным направлениям 

здоровьесберегающей деятельности ГБОУ: рекомендации по заполнению. 
6. Разное. Подведение итогов. 
 

ВЫСТУПАЛИ:  
1. Путько Н.А., председатель РМО специалистов Служб здоровья ОУ 

Московского района. Выступила с приветственным словом ко всем участникам РМО. 
Представила доклад с презентацией о выполнении запланированных на 2023-2024 учебный 
год мероприятий. Напомнила о сроках сдачи основных отчётов. Представила примерный 
план мероприятий на следующий учебный год.  

2. Егельская Т.И., педагог дополнительного образования ГБОУ № 376 
Московского района. Выступила с докладом и мультимедийной презентацией «Адаптивная 
нейро-звуковая гимнастика». Провела экскурс в историю возникновения данного вида 
гимнастики. Раскрыла цель, задачи и рассказала о структуре занятий нейрозвуковой 
гимнастикой. Показала отрывки из занятий с детьми разных возрастных категорий в школе. 
Провела с коллегами несколько упражнений (плейстик, диафрагмальное дыхание, 
дыхательно-звуковые упражнения). 

3. Сквирская М.А., учитель-логопед ГБУ ЦППМСП. Выступила с докладом и 
мультимедийной презентацией «Инструменты повышения эффективности деятельности 
школьных Служб здоровья». Рассказала об экологическом туризме и экологических тропах, 
раскрыла понятия, озвучила преимущества подобного туризма. Отметила важность 
экологического туризма с точки зрения эстетического и патриотического воспитания детей 
и молодежи, а также повышения экологической культуры населения. 

4. Баруздина О.В., Гомза А.Н., учителя-логопеды ГБУ ЦППМСП. Выступили с 
докладом и презентацией «Отчётная документация по основным направлениям 
здоровьесберегающей деятельности ГБОУ: рекомендации по заполнению». Напомнили 
коллегам об основных отчётах и сроках их сдачи. Озвучили изменения в исходном отчёте, 
напомнили об основных направлениях здоровьесберегающей деятельности их 
составляющих. Представили рекомендации по заполнению годовых отчётов. 

5. Путько Н.А., председатель РМО специалистов Служб здоровья ОУ 
Московского района. Выступила с заключительным словом. Пригласила коллег к 
активному сотрудничеству в рамках районных мероприятий. 



 
РЕШЕНИЯ:	
1. Посещать запланированные мероприятия. Принимать активное участие в 

районных мероприятиях.	
2. Своевременно знакомиться с информацией ̆ о мероприятиях районного и 

городского уровней на сайте ГБУ ЦППМСП Московского района http://cppmsp-
mosk-spb.ru/rmo_slujba_zdor/ 	

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Председатель РМО ___Путько Н.А.______ Секретарь РМО ____Баруздина О.В.____	
 


